Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О создании Муниципального бюджетного
учреждения культуры Ангарского
городского округа «Централизованная
библиотечная система» путем изменения
типа существующего Муниципального
казенного учреждения культуры города
Ангарска «Централизованная
библиотечная система»

В целях совершенствования системы управления по обеспечению решения
вопросов местного значения на территории Ангарского городского округа, в соответствии
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ангарского
городского округа, постановлением администрации Ангарского муниципального
образования от 31.03.2011 №  479-па «Об утверждении Положения о порядке создания,
изменения типа, реорганизации, ликвидации бюджетных и казенных учреждений
Ангарского муниципального образования, утверждении устава и внесения изменений в
устав, а также определения видов и утверждения перечней особо ценного движимого
имущества бюджетных и казенных учреждений Ангарского муниципального
образования», администрация Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать Муниципальное бюджетное учреждение культуры Ангарского

городского округа «Централизованная библиотечная система» путем изменения типа
существующего Муниципального казенного учреждения культуры города Ангарска
«Централизованная библиотечная система».

2. Возложить осуществление функций и полномочий учредителя
Муниципального бюджетного учреждения культуры Ангарского городского округа
«Централизованная библиотечная система» на администрацию Ангарского городского
округа в лице Управления по культуре администрации Ангарского городского округа.

3. Установить, что имущество, закрепленное за Муниципальным казенным
учреждением культуры города Ангарска «Централизованная библиотечная система» на
праве оперативного управления, в полном объеме закрепляется на праве оперативного
управления за Муниципальным бюджетным учреждением культуры Ангарского
городского округа «Централизованная библиотечная система».

4. Утвердить:
4.1. Перечень недвижимого имущества, закрепляемого за Муниципальным

бюджетным учреждением культуры Ангарского городского округа «Централизованная
библиотечная система» (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

4.2. Перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого за
Муниципальным бюджетным учреждением культуры Ангарского городского округа
«Централизованная библиотечная система» (Приложение № 2 к настоящему
постановлению).

5. Управлению по культуре администрации Ангарского городского округа
(Трусов А.Г.):

5.1. В течение 3 рабочих дней разработать и согласовать проект новой редакции
Устава Муниципального бюджетного учреждения культуры Ангарского городского
округа «Централизованная библиотечная система».

5.2. Внести изменения в муниципальное задание на предоставление
муниципальных услуг Муниципальным бюджетным учреждением культуры Ангарского
городского округа «Централизованная библиотечная система».

5.3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от / Я -  У %  2015 №  /Ю

ПЕРЕЧЕНЬ
недвижимого имущества, закрепляемого

за Муниципальным бюджетным учреждением культуры
Ангарского городского округа

«Централизованная библиотечная система»

№
п/п Наименование Год

ввода Адрес Площадь,
(кв.м.)

Балансовая
стоимость,

(руб.)

1 Помещ ение №  1 Центральной
городской библиотеки

1985 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр 17, дом 4

806,6 6 035 360,36

2 Помещ ение №  2 Ц ентральной
городской библиотеки

1984 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр 18, дом 1

740,7 6 642 417,36

3 П омещ ение Центральной
детской библиотеки

1959 Иркутская область,
г. Ангарск,

квл 106, дом  8

643,1 2 924 114,36

4 П омещ ение библиотеки №  1 1982 Иркутская область,
г. Ангарск,

квл 206, дом 3

1294,2 16 620 899,00

5 П омещ ение библиотеки №  2 1956 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр Цементный,
ул. Лесная, дом 7

55,1 746 004,50

6 П омещ ение библиотеки №  3 1960 Иркутская область,
г. Ангарск,

квл 63, дом 3

1780,7 64 301 000

7 П омещ ение библиотеки №  4 1967 Иркутская область,
г. Ангарск,

квл 94, дом 8

731,5 5 988 574,36

8 Помещ ение библиотеки №  5 1966 Иркутская область,
г. Ангарск,

квл 95, дом 12

955,8 15 480 000,00

9 Помещ ение библиотеки №  6 1968 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр 8, дом 8

453,2 1 453 806,36

10 Помещ ение библиотеки №  7 1977 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр 15, дом 27

108,8 2 764 000,00

11 П омещ ение библиотеки №  8 1972 Иркутская область,
г. Ангарск,

мкр 10, дом 45

108 502 836,36

№
п/п

Наименование Год
ввода Адрес Площадь,

(кв.м.)

Балансовая
стоимость,

(руб.)

12 П омещ ение библиотеки №  9 1963 И ркутская область,
г. А нгарск,

квл 189, дом  2

339,3 3 040 692,36

13 П омещ ение библиотеки '№  10 1966 И ркутская область,
г. А нгарск,

квл 95, дом  12

311,9 7 766 000,00

14 П омещ ение библиотеки №  14 1969 И ркутская область,
г. А нгарск,
мкр Китой,

ул. Заводская, дом  4

193,41 6 131 000,00

15 П омещ ение библиотеки №  15 1978 И ркутская область,
г. А нгарск,

мкр 6, дом 27

103,6 604 518,36

16 П омещ ение библиотеки №  16 1984 Иркутская область,
г. А нгарск,

мкр 19, дом 11

294,8 1 637 760,36

17 П омещ ение библиотеки №  20 1984 И ркутская область,
г. А нгарск,

мкр 7, дом 17

389,5 4 592 653,36

18 П омещ ение библиотеки №  19 1978 И ркутская область,
А нгарский район,

р.п. М егет,
квл 1, дом 36

116 0,01

ИТОГО ,1,47 231 637,11

Приложение №  2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Ангарского городского округа
от ./%>, Л ^ 2015№  J /X & V Z &

ПЕРЕЧЕНЬ
особо ценного имущества, закрепляемого

за Муниципальным бюджетным учреждением культуры
Ангарского городского округа

«Централизованная библиотечная система»

№
п/п

Наименование
Количество,

(шт.)
Балансовая стоимость,

(руб.)
1. М икроавтобус ГАЗ-221700-0000730 СИЛЬВЕР 1 479 000,00
2. Брош юратор 3 45 000,00
3. Бумагорезательная машина 1 23 600,00
4. Веш ало для одежды 4 80 000,00
5. Видеокамера 2 23 928,00
6. Витрина книжная 10 68 130,00
7. Вытяжка 1 12 337,00
8. В идеокамера большая 1 18 324,90
9. Видеомагнитофон 2 18 624,00
10. Гардероб 1 4 529,90
11. Гусеничный лестничны й мобильный подъемник 1 116 558,75
12. Диван 1 20 000,00
13. Д иван от обеденной группы 1 3 400,00
14. Д вухсторонняя тактильная панель «Елочка» 1 12 610,00
15. Д иван «Алиса» 2 7 000,00
16. И змеритель влажности воздуха 1 8 300,00
17. И ндикатор радиоактивный 1 5 000,00
18. Кафедра 12 77 937,00
19. Компью тер 80 1 784 782,41
20. Компью терная техника 5 1 010 300,71
21. Кресло для отды ха 6 46 470,00
22. Ксерокс 9 174 699,19
23. Копировальный аппарат K yosera 2 78 374,42
24. Кресло «Офис» 11 91 385,25
25. КМ  TA SK alfa 3 71 973,99
26. Картотека Зв1-72 гн. 3 98 569,98
27. ККМ  М еркурий-115 1 13 863,00
28. ККМ  Элвес-М икро-К 1 15 084,00
29. Книжная выставка 18 67 000,00
30. Копировальный аппарат 8 154 960,00
31. Кресло 4 32 800,00
32. Ксерокс M ITA КМ 20 1 55 196,00
33. Костю м «К оролева книга» 1 11 500,00
34. Костю м «Чипполино» 1 6 500,00
35. Лю ксметр-яркометр 1 8 500,00
36. Лазерны й принтер H Plaserjet 2 8 240,00

№
п/п

Наименование
К оличество,

(ш т.)
Балансовая стоимость,

(руб.)
37. М ультимедийный проектор 12 365 913,00
38. М агнитола тиф лот 3 16 440,00
39. МФУ H PLaserjet 3 141 699,74
40. Монитор 6 39 640,60
41. М ебельная секция 1 14 164,00
42. Муз. Центр с караоке 3 19 879,00
43. М ягкая ф орма «Пуфик 90» 3 19 500,00
44. М ягкая форма «Остров» 1 9 200,00
45. М ягкая мебель «Пуфик-50» 4 13 140,00
46. Набор компью терной техники 20 420 775,49
47. Ноутбук 10 256 274,50
48. О бжимно-переплетный станок 1 15 000,00
49. Персональный компью тер 4 98 083,66
50. Проектор A C E R X 113 1 1 157 331,00
51. Переплетчик 4 26 312,00
52. Подсветка для реставрации 1 7 000,00
53. Пресс для переплета 1 7 000,00
54. Проектор Canon 1 26 450,00
55. Проектор 2 116 537,00
56. Принтер 46 372 670,94
57. Принтер лазерны й цветной 2 11 520,00
58. Принтер терм отран с^гарм ^ 4 34 928,00
59. Резак 1 8 900,00
60. Ростовая кукла «Лев из М адагаскара» 1 19 000,00
61. Ростовая кукла «М иш ка» 1 20 000,00
62. Сканер 17 601 478,69
63. Сервер 1 100 687,23
64. Сканер считывания ш трих-кодов Argos 3 14 400,00
65. Станок для подшивки докум ентов 1 3 800,00
66. С истемный блок 5 54 378,20
67. Стол компью терный 27 121 797,46
68. Стол-кафедра одноместная 4 56 439,00
69. Стеллаж металлический 1 секция 3 18 406,24
70. Стеллаж металлический 6 сек .42 полки 1 18 357,36
71. Сейф 4 66 008,60
72. Спутниковая антенна 1 30 872,00
73. Стеллаж деревянный 2 7 950,00
74. Стеллаж  выставочный 9 64 999,98
75. Стеллаж  комбинирован. 2 8 000,00
76. Стеллаж  мсталический 3 секции 1 4 500,00
77. Стеллаж с ячейками 2 8 000,00
78. Стол журнальный 6 25 410,00
79. Стол письменный 2 7 243,00
80. Столик проекционный 1 5 999,71
81. С тол-кафедра двухм естны й 3 43 560,00
82. Световой стол для рисования песком из бука 1 16 820,00
83. Телевизор 3 39 635,00
84. Телефакс 2 11 865,19
85. Термопринтер печати этикеток Zebra 3 36 929,28
86. Тактильная панель с декоративны м и элементами 1 10 650,00
87. Тактильно-развиваю щ ий ком плекс «Пирамида» 1 26 730,00

Г88. Цветной копир-принтер, сканер Kyocera 2 52 800,00
89. Ф акс Panasonic 2 17 100,00

№
п/п

Наименование
Количество,

(шт.)
Балансовая стоимость,

(руб.)
90. Цифровой фото-аппарат 6 41 869,38
9 !. Цветной копировальный аппарат 1 35 000,00
92. Цифровая видеокамера Canon 12 490,00
93. Цифровой Ф отокамера 4 17 874,00
94. Ц ентр-караоке Samsung 1 7 299,00
95. Ш каф 16 145 122,36
96. Ш каф закры ты й 1 8 500,00
97. Ш каф для одежды 1 8 000,00
98. Ш каф закры ты й 5 40 089,00
99. Ш каф каталка 20 ячеек 4 33 600,00
100. Ш каф каталож ный 6 ячеек 3 11 700,00
101. Ш каф комбинированный 4 15 821,00
102. Ш каф металлический 11 43 554,00
103. Ш каф офисный 8 50 000,00
104. Ш каф светлы й 1 11 000,00
105. Ш каф со стеклом 3 15 252,00
106. Экран настенный 2 7 760,00
107. Экран на треноге 6 37 821,00
108. Экран на ш тативе 8 34 271,00
109. Экран A ppollo 1 2 540,00
110. Э лектронная книга 1 11 250,00
111. Итого 9 057 467,11
112. ВСЕГО 150 289 104,22

Мэр Ангарского С.А. Петров